копия
>

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
(Минсельхоз России)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

П Р И К А З

28.06.2022 №200-о
г. Благовещенск

О внесении изменений в приказ
от 25.04.2022 № 126-о «О внесении
изменений в приказы от 31.03.2022 № 80-о,
от 31.03.2022 №86-о, от 31.03.2022 №85-о»

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ от
27.06.2022, протокол №14
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ от
25.04.2022 №126-о «О внесении изменений в приказы от 31.03.2022 № 80-о, от
31.03.2022 №86-о, от 31.03.2022 №85-о», изложив приложение 1 в новой редакции
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Разместить информацию о стоимости образовательных услуг на
официальном сайте ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ.

3. Настоящий приказ действует с даты подписания.

И.о. ректора < __ / Л.А. Крохмаль

Код Направление подготовки (специальность)

Стоимость обучения (руб./год)

для граждан РФ, иностранных граждан и граждан
из стран СНГ

очная заочная* очно-заочная
БАКАЛАВРИАТ, СПЕЦИАЛИТЕТ

Факультет агрономии и экологии
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 177 800 - -

35.03.04 Агрономия 177 800 48 800 -

35.03.05 Садоводство 177 800 - .
05.03.06 Экология и природопользование - 48 800 -
35.03.01 Лесное дело 177 800 48 800 -

35.03.02 Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих
производств 177 800 - -

Ф акультет ветеринарной медицины и зоотехнии
36.03.02 Зоотехния 177 800 48 800 -

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 177 800 48 800 _
36.05.01 Ветеринария (специальность) 177 800 - -
06.03.01 Биология 177 800 - -

Ф акультет строительства и природообустройства
20.03.01 Техносферная безопасность - 54 200 -

21.03.02 Землеустройство и кадастры 214 600 54 200 -
08.03.01 Строительство 177 800 54 200 85 000

Факультет механизации сельского хозяйства

35.03.06 Агроинженерия (профиль: технические системы в
агробизнесе) 177800 54 200 -

23.03.03 Эксплуатация транспортно -  технологических машин и
комплексов - 54 200 -

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства
(специальность) - 54 200 -

Технологический факультет

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 177 800 48 800 -

19.03.03 Продукты питания животного происхождения 177 800 48 800 -

19.03.04 Технология продукции и организации общественного питания 177 800 48 800 -

Финансово -  экономический факультет
38.03.01 Экономика 155 300 - 85 000
38.03.02 Менеджмент 155 300 - -

Электроэнергетический факультет

35.03.06 Агроинженерия (профиль: электрооборудование и
электротехнологии) 177 800 -

✓

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 177 800 54 200 -

МАГИСТРАТУРА
Финансово -  экономический факультет

38.04.01 Экономика 165 500 59 600 -

38.04.02 Менеджмент - 59 600 -

Ф акультет агрономии и экологии
35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 188 600 - -

35.04.04 Агрономия 188 600 - -

35.04.05 Садоводство 188 600 - -

Код Направление подготовки (специальность)

Стоимость обучения (руб./год)

для граждан РФ, иностранных граждан и граждан
из стран СНГ

очная заочная* очно-заочная

35.04.01 Лесное дело 188 600 - -
Ф акультет ветеринарной медицины и зоотехнии

36.04.02 Зоотехния 188 600 - -
36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 188 600 - -

Ф акультет строительства и природообустройства
21.04.02 Землеустройство и кадастры - 59 600 -
08.04.01 Строительство 188 600 59 600 -

Факультет механизации сельского хозяйства

35.04.06
Агроинженерия (профиль: технологии и средства механизации
сельского хозяйства)

188 600 - -

23.04.03
Эксплуатация транспортно -  технологических машин и
комплексов

188 600 59 600 -

Технологический факультет
19.04.03 Продукты питания животного происхождения 188 600 -

19.04.04 Технология продукции и организация общественного питания 188 600 -

Электроэнергетический факультет

35.04.06
Агроинженерия (профиль: электротехнологии и
электрооборудование в АПК)

188 600 - -

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 188 600 59 600 -
СПО по программам подготовки специалистов среднего звена

Ф акультет среднего профессионального образования
19.02.07 Технология молока и молочных продуктов 75 000 - -
21.02.04 Землеустройство 75 000 - -
35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство 75 000 - -
35.02.05 Агрономия 75 000 - -
35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства 75 000 - -
36.02.01 Ветеринария 75 000 - -
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 73 700 - -

35.02.16
Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и
оборудования 75 000 - _

* Для студентов Дальневосточного ГАУ, обучающихся на очной или заочной форме обучения и желающих получить одновременно второе высшее
образование (искл. магистратура), стоимость обучения снижается на 10 %.

Начальник финансово-экономического управления Ю.А. Ковшун